SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 апреля 2020 года
	№ 306

	О проведении комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В целях комплексного решения вопросов предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, стабилизации уровня подростковой преступности в каникулярный период, усиления социально-правовой защиты детей администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Проводить на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области ежегодно в период с 1 мая по 10 сентября комплексную межведомственную профилактическую операцию «Подросток» (далее-операция «Подросток»).

2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении комплексной межведомственной  профилактической операции «Подросток» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

3.Поручить комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее - КДН и ЗП  при администрации Воскресенского муниципального района):

-обеспечить координацию работы субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений по организации и проведению на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области операции «Подросток»;

4.Субъектам системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Воскресенского муниципального района Нижегородской области в соответствии с действующим законодательством и на основании утвержденного настоящим постановлением Положения обеспечить участие подведомственных органов и учреждений  в проведении операции «Подросток».

5.Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Воскресенского муниципального района ежегодно в срок до 15 сентября представлять в министерство социальной политики Нижегородской области, обеспечивающее деятельность КДН и ЗП при Правительстве Нижегородской области информацию о проведении операции «Подросток» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

6.Отменить постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 12 июля 2018 года №751 «О проведении комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток».

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района А.Г. Герасимова.

Глава местного самоуправления района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]